
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 15.02.2016 
Αριθμ. Πρωτ.:3602 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 8/2016 

 
ΘΕΜΑ: «Μετάβαση Γενικού Γραμματέα Δήμου Ήλιδας κ. Πολυχρονόπουλου Λυκούργου 

στην Ουγγαρία για την Τελετή Αδελφοποίησης με την Κοινότητα Νίκου Μπελογιάννη 
Ουγγαρίας». 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες Δημάρχου. 

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ψηφίσθηκε με την 

αριθμ.284/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 

αριθμ.63501/3133/2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.1963 

τ.Β’/02.09.2011 Φ.Ε.Κ, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.96/2012 Απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την αριθμ.97055/17975/2012 Απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & 

Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.3255 τ.Β'/06.12.2012 Φ.Ε.Κ. 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015. 

4. Την υπ’ αριθ. ΟΙΚ. 71870/8000/27-06-2013 του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίων Νήσων, με την οποία 

καθορίζεται ο ανώτατος αριθμός ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

5. Την απόφαση Υπ. Οικ. 2/73/ΔΕΠ/04-01-2016 (ΦΕΚ 20/14-01-2016 τέυχος Β΄). 

6. Την 292/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας «Αδελφοποίηση της πόλης 

τής Αμαλιάδας με την κοινότητα Μπελογιάννη τής Ουγγρικής Δημοκρατίας». 

7. Την 3/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας «Ολοκλήρωση των 

διαδικασιών αδελφοποίησης του δήμου Ήλιδας με την κοινότητα Μπελογιάννη». 

Αποφασίζουμε 

 Την μετάβαση του υπαλλήλου Πολυχρονόπουλου Λυκούργου, Γενικού Γραμματέα 

του Δήμου Ήλιδας, στην Ουγγαρία, προκειμένου να συμμετέχει στην Τελετή 

Αδελφοποίησης με την Κοινότητα Νίκου Μπελογιάννη Ουγγαρίας στις 21 Φεβρουαρίου 

2016, τις συναντήσεις με την Ελληνική Ομογένεια της Ουγγαρίας στις 20 Φεβρουαρίου 

ΑΔΑ: ΨΟΛΗΩΡΘ-ΧΙ5



σελίδα 2 από 2 

2016 και στις συναντήσεις με Ούγγρους Βουλευτές Ελληνικής καταγωγής στις 22 

Φεβρουαρίου 2016.     

Οι λεπτομέρειες μετακίνησής του ορίζονται ως εξής: 

- Ημερομηνία αναχώρησης: 19 Φεβρουαρίου 2016. 

- Ημερομηνία έναρξης των εργασιών: 20 Φεβρουαρίου. 

- Ημερομηνίας λήξης Εργασιών: 22 Φεβρουαρίου. 

- Ημερομηνίας Επιστροφής: 22 Φεβρουαρίου. 

- Αριθμός ημερών εκτός έδρας: Τέσσερις (4) ημέρες. 

- Αριθμός Διανυκτερεύσεων: Τρείς (3). 

- Μέσο Μετακίνησης: Αεροπορικώς. 

- Ανώτατο  όριο κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας: Εξήντα (60) ημέρες. 

- Πραγματοποιηθείσες (Μέχρι την υπογραφή της παρούσας): Μηδέν (0). 

- Υπόλοιπο ημερών: Πενήντα έξη (56) ημέρες. 

 Η εκτιμώμενη Προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 399 ευρώ (159 

ευρώ αεροπορικό εισιτήριο και συνολική ημερήσια αποζημίωση 240 ευρώ), και βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού προϋπολογισμού ειδ. Φορέας ΚΑ 10.64.22.00 «Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» και υπάρχει η σχετική πίστωση (αριθμός 

ανάληψης υποχρέωσης: ΕΚΔ 8).  Το αρ. πρωτ. 100/19-1-2016 έγγραφο του ΝΠΔΔ του 

Δήμου Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ», για τον ορισμό υπαλλήλου - γραμματέα στην Επιτροπή για 

την επιλογή καλλιτεχνικού προσωπικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 524/1980. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

 

       ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας. 
2. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Γενικό Γραμματέα Δήμου Ήλιδας κ. Πολυχρονόπουλο Λυκούργο. 

ΑΔΑ: ΨΟΛΗΩΡΘ-ΧΙ5


		2016-02-15T14:40:23+0200
	Athens




